ATO DA MESA Nº 17 de 01 de agosto de 2019

Dispõe sobre a nomeação do Sr. Gabriel de Almeida

Miranda para ocupar o emprego público de Técnico

de Informática, e dá outras providências.

Considerando que a Câmara Municipal de Pedra Bela, realizou

concurso público para o preenchimento do emprego público de Técnico de

Informática;

Considerando o resultado final obtido, que teve como aprovado

em “primeiro lugar” o Sr. Gabriel de Almeida Miranda, a MESA DIRETIVA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA, Estado de São Paulo, RESOLVE

editar o seguinte Ato:

Art. 1º. Fica nomeado para ocupar o emprego público de

TÉCNICO DE INFORMÁTICA, o Senhor Sr. Gabriel de Almeida Miranda (1º

Colocado), portador da Cédula de Identidade n° 48.365.020-1 -SSP/SP, Inscrito no

Cadastro de Pessoas Físicas sob nº 357.003.178-00 e da Carteira de Trabalho e

Previdência Social n° 041336 Série n° 00389-SP, inscrito no Programa de Integração

Social - PIS sob nº 115.77833.38-9.

§ 1º - O regime jurídico adotado para reger as relações de trabalho

em virtude da nomeação de trata este Ato será o da Consolidação das Leis do

Trabalho – CLT.

§ 2º - O nomeado deverá cumprir jornada semanal de trabalho de 20

(vinte) horas, com 08 (oito) horas diárias nas terças e quartas feiras, com intervalo

intrajornada para repouso e alimentação de 1 (uma) hora e 4 (quatro) horas nas sextas

feiras.

§ 3º - O Servidor ora nomeado estará sujeito às normas

constitucionais e infraconstitucionais atinentes à sua nomeação, em especial às

disposições constantes da Resolução nº 02, de 02/09/2015 e da Lei Complementar nº

105, de 28/10/2015.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Bela, 06 de agosto de 2019

Ver. JOSÉ LUIZ LEONARDI - Presidente

Verª MARIA JERUSA FERREIRA - 1º secretário

Ver. VANDERLEI LOPES DA SILVA - 2º secretário

Ver. DANIEL MARCIANO BASÍLIO - Vice-Presidente

Publicado na Secretaria Administrativa em 06 de agosto de 2019.

Jonatan Cleber Luiz Leme
Diretor da Secretaria